5 et honoris eiusdem ecclesie viderimus expedire.

836. LUDEWICI APPELLATIO SECUNDA.
1324. Ian. 5.

Copia coaeva (c.) in bibliothecae Parisiensis cod. lat. 4113 (olim Colbert. 753) fol.

31—32'. Praecedit rubrum: Ilee est appellacio dm Lod. et manu altera contra papam
io Iohannem, itemque manu posteriori pro una libra Hali. I)e liuius codicis indole v. supra

tom. IV, 2 ad nr. 1251 itemque Praefationem editioni nostrae supra ad nr. 824 citatae 1

adiectam p. 3 sqq. Editionem hic repetimus; v. tabidam 1. I. c. additam (= fol. 32').

Appellationem hanc secundam, cuius initium ad modum formae redactum est, a

scriba quodam cancellariae Ludewici regis exaratam esse, in illa Praefatione p. 4 sq.

is evicimus; cf. etiam infra ad a. 1324. Mai. 22 et dissertationem v. cl. Karoli Zeumer illic

citatam. Interposita est, priusquam terminus diei 7. m. Ian. in Processu primo a. 1323.

Oct. 8 praescriptus cecidisset; cf. supra p. 618 l. 1.

Ea quae concordant cum Appellatione prima supra nr. 824, typis minoribus excudi

iussimus, capitum numeros in margine ponentes. Bibliorum loca, quae iam supra aclno-

20 tavimus, itemque capita Processus primi hic repetita non sunt.

(I) In Christi nomine amen*.

(II) Coram a vobis honorabilibus viris . . talibus* et te* publico* notario tamquam coram

viris ydoneis et personis autenticis nos Lod(wicus) Dei gracia Romanorum rex semper augustus

conparemus et infrascriptas protestaciones nostras et appellacionem coram vobis proponimus,

25 interponimus et in scriptis offerimus, aesi in presencia domini nostri domini Iohannis summi

pontificis, cuius copiam [ar]tante b termino tamquam absentis et re[mote] b distantis habere non possumus,

essemus personaliter constituti, promittentes expresse, quod easdem in ipsius summi pontificis noti-

ciam, quam primum [co]mode b poterimus, deducemus et coram eo innovabimus et publicabimus, prout

fuerit oportunum:

30 1.
c

In primis protestamur, quod sanctam Romanam ecclesiam, fidei catholice magistram, matrem c. i.

et alumpnam nostram [tenemur et] c colere, diligere et fovere, statum eius solidare et iura ser-

vare semper intendimus bona fide.

2. Item quod hostes eius et rebelles quoslibet quos scimus vel a professione dicte fidei ober- c. 2 .

rantes tamquam fidelis advocatus et fervidus Christiane fidei zelator hostiliter persequi et exterminare

35 volumus toto posse.

3. Item quod non credimus
,
contra ipsam sanctam ecclesiam nos umquam in aliquo excessisse c. 3 .

et si quando [quod absit] 0 excederemus, parati sumus ad eius correctionem humiliter emendare

et sub regula discipline sue obedienter consistere suo que consilio et regimine gubernari.

835. m
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4 . 4. Item quod volumus eidem reverenciam debitam et honorem exhibere.

5. 5. Protestamur insuper, quod domino nostro summo pontifici eam quam debemus et quemad-

modum Romano pontifici imperatores et reges Romanorum predecessores nostri obedienciam, devo-

cionem et reverenciam gesserunt et habuerunt, volumus similiter gerere et habere.

6.

Item protestamur, quod statum sacri Romani imperii et iura, res et honores suos salvos sine

preiudicio cuiuslibet iuxta debitum fidei nostre et virtutem prestiti iuramenti, quantum scimus

et possumus, nostris temporibus similiter disponimus custodire.

7. (UI) C Set d quamvis eidem domino nostro* summo pontifici et sancte R(omane)

ecclesie matri nostre sincere devocionis affectum semper gesserimus et debitam exhibuerimus

reverenciam et honorem, ad nostrum e [tamen, quod contra premissa] f minime sperabamus, recenter

per[venit auditum] f
,
eumdem nuper in Romana curia quosdam pro[cessus] f contra nos minus graciosos

publicasse, [immo] f quod salva reverencia dicamus animosos [ni]misque f odiosos et iniuriosos, ex

causis [non] f veris et contra iura et racionem habitos et confictos, vergentes in nostrum et sacri im-

perii disp[en]dium f et iacturam et scandalum plurimorum, unde dissidiis et scismatibus materia pre-

paratur, cum tam pa[tenter ce]rnitur f in dissolidacionem integritatis ecclesie iniurias inde procedere,

unde deberet fo[ns iuris] f et iusticie derivari.

8- 8. Idem namque* summus [pontifex in] f ipsis proeössibus suis, sicut fertur, dicit et asserit,

[nos]s nomen regni et titulum regium nobis [illicite] f usurpasse, eo quod ad se electionis [nostre,

quam dicit] f in discordia celebratam, [et persone electe] f examinacionem, approbacionem, admissionem,

repulsionem quoque et reprobacionem astruit pertinere, et priusquam huiusmodi nostra electio admissa

et persona approbata vel alterius coelecti nostri fuisset per sedem apostolicam reprobata, nobis non

licuit assumere nomen et titulum prelibatum, eum interim rex non fuerimus nec pro rege haberi vel

rex nominari debuerimus, sed electus.

9. 9. Dicit preterea, quod huiusmodi presumpto nomine et titulo non contenti ad administracionem

iurium regni et imperii in manifestam iniuriam Romane ecclesie, ad quam vacantis eiusdem imperii,

sicut in present i iam vacat, regimen pertinere dinoscitur, nos ingesserimus et inmiscuerimus